

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget  
(Alm. del - bilag 336)  
udenrigsministerråd  
(Offentligt)

URU, Alm. del - bilag 65 (Løbenr. 4960)  
UPN, FT del - bilag FT 43 (Løbenr. 4961)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg  
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	24. november 2000

Adfærdskodeks for våbeneksport: Anden årsrapport er sat på dagsordenen for rådsmøde (udenrigsministre) den 4.-5. december 2000 som dagsordenspunkt 18.

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 1. december 2000, dagsordenspunkt rådsmøde (udenrigsministre) den 4.-5. december 2000, vedlægges Udenrigsministeriets notat vedrørende det nye dagsordenspunkt.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT			
Udenrigsministeriet			
Nordgruppen			
Til:	Folketingets Europaudvalg	J.nr.:	N.2, 500.C.5-5
CC:		Bilag:	
Fra:	Udenrigsministeriet	Dato:	24. november 2000
Emne:	Rådsmøde (udenrigsministre) den 4. {{SPA}} 5. december 2000 Dagsordenspunkt: Adfærdskodeks for våbeneksport: Anden årsrapport		

-  
Nyt notat.

**- Adfærdskodeks for våbeneksport: Anden årsrapport**

På rådsmødet ventes en godkendelse af anden årsrapport for EU's adfærdskodeks. EU's adfærdskodeks for våbeneksport blev vedtaget i juni 1998. Adfærdskodeksen opregner en række fælles kriterier for konventionel våbeneksport. Med adfærdskodeksen blev der mellem EU-landene etableret et informationssystem og en konsultationsmekanisme for våbeneksport.

Ifølge kodeksen skal der hvert år udarbejdes en rapport om erfaringerne med anvendelsen af adfærdskodeksen. Rapporten for 1999 indeholder en gennemgang af de foreløbige erfaringer med anvendelsen af kodeksen og de praktiske retningslinjer, som er udstukket for at styrke kodeksens funktionsmåde. Rapporten indeholder desuden information om de enkelte medlemslandes anvendelse af kodeksen.

Den årlige rapport om EU's adfærdskodeks for våbeneksport vil blive offentliggjort.

Folketingets Europaudvalg har ikke tidligere modtaget aktuelt notat om sagen.